
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Not classified (75% = 15 Laps) 

No. 
167 
28 
15 
79 
51 
25 
17 

719 
29 
21 
12 
20 
1 

54 
33 

108 

Name 
BRENO RUBIN 
SERGIO SCHUNN 
GONCALO SCHERER 
LORENZO CHARAO 
VINICIUS MAJONI 
LUCAS BUSSOLOTTO 
DUDU SCHONS 
LEONARDO GEREVINI 
RAFAEL BASTOS 
GABRIEL KOHL 
RICHARD VIANA 
JAIR CALGARO 
VINICIUS CERON 
JEAN PICOLOTTO 
PAULO HENRIQUE NASSER 

DANOLEI ANDRADE 

Nat/State 
GRA 
SEN 
GRA 
GRA 
GRA 
GRA 
GRA 
SEN 
GRA 
GRA 
GRA 
SS 
SS 
SEN 
SS 

SEN 

Laps 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
19 

2 

Total Tm 
16:30.121 
16:30.818 
16:33.443 
16:35.149 
16:35.276 
16:35.313 
16:38.179 
16:38.340 
16:40.311 
16:45.705 
16:45.839 
16:47.202 
16:56.241 
17:01.781 
16:45.491 

2:00.038 

Diff 

0.697 
3.322 
5.028 
5.155 
5.192 
8.058 
8.219 

10.190 
15.584 
15.718 
17.081 
26.120 
31.660 

1 Lap 

18 Laps 

Gap 

0.697 
2.625 
1.706 
0.127 
0.037 
2.866 
0.161 
1.971 
5.394 
0.134 
1.363 
9.039 
5.540 
1 Lap 

17 Laps 

Best Tm 
49.114 
49.096 
49.280 
49.288 
49.021 
49.361 
49.325 
49.425 
49.539 
49.735 
49.922 
49.876 
50.041 
49.626 
51.055 

50.601 

In Lap 
8 
8 
6 

12 
19 

5 
8 
8 
8 
8 
6 
7 

14 
14 

7 

2 

Sorted on Laps

Announcements 
#51 PENALIZADO EM 5s - BICO RECOLHIDO 
#33 PENALIZADO EM 5s - BICO RECOLHIDO 
#17 PENALIZADO EM 5s - BICO RECOLHIDO 
#54 PENALIZADO EM 5s - BICO RECOLHIDO 

Margin of Victory 

0.697 

Avg. Speed 

77,809 

Best Lap Tm 

49.021 

Best Speed 

78,579 

Best Lap by 

51 - VINICIUS MAJONI 

Printed: 14/04/2024 15:01:59 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

GAÚCHO DE KART 1ª Etapa 
F4 LIGHT 

Bateria 2 F4 LIGHT 

Race (20 Laps) started at 14:11:01 

Kartódromo de Vacaria 1,070 km 

14/04/2024 14:00 


